



Fredensborg Møllelaug Historiske møllers venner

Møllenyt nr. 4 / 2023



Mange aktiviteter er planlagt

Allerede nu er kalenderen fyldt godt op med planlagte arrangementer, hvoraf nogle er åbne for alle.

I maj har *Fredensborg Udeskole* aktivitet ved Højsager Mølle, og ved Karlebo Mølle er der også reserveret for et privat arrangement '



MARKEDSDAG PÅ FREDENSBORG CAMPING

SØNDAG D. 11 JUNI 2023, KL. 10-15

HUMLEBÆKVEJ 31,
3480 FREDENSBORG

FRI ENTRÉ



Møllelauget og *Fredensborg Camping* har aftalt, at vi holder fælles åbent, når *Fredensborg Camping* indbyder alle til markedsdag, hvor også Møllelauget vil have en bod.

Samtidig holdes *Højsager Mølle*, der ligger ca. 500 meter fra campingpladsen, åbent, så gæster kan besøge begge steder.

I juni måned holdes desuden Grundlovs møde den 5.juni og Dansk Mølledag den 18.juni, hvor der er åbent for alle.

I august forventer vi at kunne holde åbent nogle af dagene i uge 34 i anledning af "Kulturuge 3480" i Fredensborg.

Desuden planlægger *UngFredensborg* og møllelauget samlet 8 dage i august og 2 dage i september til fællesarrangementer for børnehaveklasse og deres forældre under mottoet "Børn formidler natur"

Karlebos møllevinger

For ca. 4 år siden blev der konstateret råd i den ene vingearm og dele af hækkeværket, så det blev besluttet, at den ene vinge skulle udskiftes.

Det er en proces, der tager lang tid – ikke alene fordi det er bekosteligt, men især fordi det træ, der skal anvendes, først skal "modne" et par år efter, at det er fældet.

Træet blev for 2 år siden købt, fældet og foreløbigt bearbejdet, så det nu ligger til modning hos møllebyggeren.

Planen var, at vingearmen skulle klargøres og opsættes i år, men desværre "havde man glemt" at afsætte midler til denne fortsættelse af arbejdet.

Resultatet er, at der nu kun kan køres meget forsigtigt med vingerne, eller i værste fald, at møllen kommer til at stå delvis vingeløs, hvis den defekte vingearm bliver en trussel for mølle og omgivelser

Godt besøgte møller

I de dage vi holdt åbent i påsken, havde vi samlet 114 gæster ved de to møller. Heraf så 69 personer Karlebo Mølle, den ældste af de to møller, selv om den ligger på bakketoppen, hvor den stejle opstigning giver mange – især ældre borgere - store udfordringer.

Når stigningen er overvundet, kan man til gengæld nyde synet ud over landskabet og Karlebo by.

Ved Højsager Mølle nåede vi op på 45 gæster, hvoraf et par kom helt fra Kina, så nu må vi overveje, om vi også skal have en folder på Kinesisk.

Velkommen til nye medlemmer

Det er glædeligt, at vi her efter påsken kan byde en række nye familier og enkeltpersoner velkommen i støttekredsen:

- Nr. 56 Iben og Casper
- Nr. 152 Merete
- Nr. 175 Leif
- Nr. 183 Annette og Søren
- Nr. 185 Fie og Peter
- Nr. 186 Alexandra og familie
- Nr. 191 Winnie og Karsten
- Nr. 200 Henrik

Desværre er enkelte støttemedlemmer ophørt. Derfor ”genbruger” vi nogle af medlemsnumrene.

Højsager Møllebakke

Der er nu ved at ske lidt fremskridt i planerne om at få etableret det handicap toilet, som politikerne afsatte midler til i budget 2022. En udfordring er, at der ikke er offentlig kloakering i området, så der skal etableres et toilet med samletank, som det bl.a. kendes fra mange badestrande.

Desværre er der udsigt til, at planerne om en pavillonbygning fortsat trækker ud, da vi afventer det skitseforslag, der skal bruges ved fond-ansøgninger m.v.

Nyd de grønne steder



Aftenstund på Højsager Møllebakke

Tag gerne madkurven med og nyd udsigten fra møllebakkerne, uanset om møllerne er åbne eller ej. Der er borde og bænke ved begge møller.

Møllehilsner

*Wald & Bollhus
formand*

Hjemmeside: www.fredensborg-mollelaug.dk * Kontaktadresse: kontakt@fredensborg-mollelaug.dk



FØLG OS PÅ FACEBOOK